
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΔΑ: 7ΚΜΨΩΗ3-ΗΚΘ                     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               Αριθμ. Πρωτ.: 35024/27-11-2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 37

ης
/2015 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 247 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης περί έγκρισης διάθεσης διαφόρων πιστώσεων οικον. έτους 2015 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 34279 /23.11.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος στις 23-11-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  οκτώ  (8)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

3. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Τσουκνίδας  Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

7. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

8.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) &  Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 



Αφού άρχισε η συνεδρίαση ο κ. Πρόεδρος λέει ότι το θέμα αυτό σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του 

(Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3) δύναται η Οικονομική Επιτροπή να το θεωρήσει κατεπείγον, να το 

εγγράψει στην ημερήσια διάταξη με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής και να αποφασίσει σχετικά με την ίδια πλειοψηφία. Στη συνέχεια, η Οικονομική 

Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος και την εγγραφή του στην ημερησία  

διάταξη. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος της Ο.Ε., εισηγούμενος, έθεσε υπόψη των μελών τις  εισηγήσεις α) 

υπηρεσία  Στρατ. Σχεδιασμού και β) τμήμα προμηθειών του Δήμου μας,  περί προτάσεων ανάληψης 

υποχρέωσης για έγκριση των περιλαμβανόμενων σ’ αυτές δαπανών και τη διάθεση των ανάλογων πιστώσεων, για 

την αντιμετώπιση διάφορων λειτουργικών δαπανών του Δήμου μας και  αναφέρει:  

Λαμβάνοντας υπόψη,  

 την περίπτωση δ΄της παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

 την υπ’ αριθμ. 261/12-11-2014 (Α.Δ.Α Ω7Ξ0ΩΗ3-24Ζ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Χαϊδαρίου αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2015 και την υπ’ αριθμ. 

83349/54715/18-12-2014 έγκρισή του από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής,  

 τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης των αρμόδιων υπηρεσιών περί έγκρισης διάθεσης διαφόρων πιστώσεων 

προϋπολογισμού οικον. έτους 2015, συνολικού ποσού  23.514,10 € σε βάρος των ΚΑ,  όπως αναλυτικά 

παρουσιάζονται στους πίνακες που ακολουθούν:  

 

 
ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

«Διάχυση αποτελεσμάτων – Αξιολόγηση  του 
προγράμματος (Υποέργο_ 8 Πράξης με κωδικό ΟΠΣ: 

374700)»  

  

Κ.Α.Ε 00.6142.0072 10.000,00 (ΑΑΥ 532/2015) 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 8 / ΠΡΑΞΗ 

374700) 
  

 

A/A AAY ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

1 518 23/11/2015 20.6672 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 120,79 € 

2 519 23/11/2015 30.6662.0021 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΣ 8.000,00 € 

3 520 23/11/2015 10.6614 
ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 242,31 € 

4 522 25/11/2015 35.6672 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 979,82 € 

5 523 25/11/2015 10.6615 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΩΝ 
ΠΡΑΞΕΩΝ 836,40 € 

6 530 26/11/2015 20.6691.0003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 991,38 € 
7 531 26/11/2015 10.7133 ΕΠΙΠΛΑ, ΣΚΕΥΗ 1.896,66 € 

8 533 26/11/2015 15.6673 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ 
ΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 446,74 € 

    
ΣΥΝΟΛΟ 13.514,10 € 

 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

 



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  23.514,10 €, ανά Α.Α.Υ., σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α.Ε ,  

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2015, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται  στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

               Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 27-11-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


